



Otwarcie windy

2 grudnia 2021 miało miejsce oficjalne uruchomienie windy dobudowanej do pawilonu przy ul. Spółdzielców 3. To bardzo potrzebne urządzenie, które umożliwi wielu starszym mieszkańcom naszego osiedla dostanie się do siedziby SM „Na Kozłowiec”, Filii Biblioteki Kraków, jak również firm prowadzących działalność na I piętrze tego budynku. Inwestycja została zrealizowana ze środków SM „Na Kozłowiec”, przy wsparciu finansowym Biblioteki Kraków.

Na uroczystość przybyło wielu znakomitych gości: V-ce Prezydent Miasta Krakowa Pan Andrzej Kulig i pełnomocnik Prezydenta ds. osób niepełnosprawnych Pan Bogdan Dąsał, Prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego

go Pan Tadeusz Trzmieł, pełniący obowiązki Dyrektora Biblioteki Kraków Pani Agnieszka Staniszevska-Mól. Obecni byli też przedstawiciele Rady Miasta Krakowa i Rady Dzielnicy XII, Członkowie Rady Nadzorczej i Zarządu SM „Na Kozłowiec”, wykonawcy, sponsorzy, pracownicy, mieszkańcy i przyjaciele naszej Spółdzielni. Oprawę artystyczną wydarzenia zapewniła Grupa Wokalna Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowiec” pod kierownictwem Tadeusza Wolaka.

Winda, obok swojego użytkowego charakteru, posłużyła także jako miejsce dla powstania inspirowanego muralu przedstawiającego Kawę, popijającą kawę i czytającą książkę Franza



Kafki. Jego autorem jest artysta malarz Pan Wojciech Rokosz, a sponsorami są Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłowiec”, Palarnia Kawy Coffeepro i Biblioteka Kraków.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które zaangażowały się zarówno w powstanie tego urządzenia, jak i pięknego muralu i wyrażamy nadzieję, że opisywane dzieła będą służyły wszystkim mieszkańcom przez wiele lat.



Idą Święta

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowiec” życzą wszystkim mieszkańcom zdrowych i szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia. Niech będzie to czas pełen miłości, pokoju i spotkań rodzinnych, a w nadchodzącym Nowym Roku niech spełnią się wszystkie marzenia.

Z okazji Świąt pracownicy Spółdzielni przygotowali dla mieszkańców wspaniały prezent. Szopka z biblijnymi postaciami, wyciętymi w drzewie zwierzętami, jak również dźwięki kołęd wydobywające się ze stajenki zachwycają przechodniów. Tradycja budowania szopek przed siedzibą naszej Spółdzielni rozpoczęła się w roku 2018 i cały czas jest kontynuowana. 7 stycznia 2020 odbyło się także pierwsze wspólne kołędowanie. Ze względu na epidemię koronawirusa nie odbyło się ono w roku 2021. Chcielibyśmy jednak powrócić do tego zwyczaju i dlatego już teraz zapraszamy mieszkań-

ców na wspólne śpiewanie kołęd na otwartym powietrzu. Śpiewać będzie Grupa Wokalna SM „Na Kozłowiec” pod kierownictwem Tadeusza Wolaka, złożona z pracowników Spółdzielni i członków Rady Nadzorczej. Towarzyszyć

nam będzie także młodzież z Publicznego Liceum oo. Jezuitów Kostka. Mamy również nadzieję na udział mieszkańców osiedla. Termin wspólnego kołędowania zostanie ogłoszony na bramach wejściowych do budynków.



Plan remontów na rok 2022

Na rok 2022 zaplanowano wiele prac remontowych utrzymujących nieruchomości w stanie nie pogorszonym, poprawiających standard i bezpieczeństwo zamieszkiwania. Ich koszt wyniesie przeszło **4 miliony złotych**, a najważniejsze z nich to:

- Docieplenie ostatnich budynków wchodzących w skład Pawilonu przy ul. Spółdzielców 3.
- Dobudowa balkonów w budynkach przy ul. Nowosądeckiej 11, 17, 23, 25; Włotowej 4, 6, 8, 10; Na Kozłowie 5; Seweryna 4 i powiększenie loggi w budynku przy ul. Okólnej 22.
- Remont elewacji budynku przy ul. Nowosądeckiej 3 i 5.
- Pogrubienie ocieplenia ścian szczytowych, wraz z wykonaniem murali upiększających te ściany w budynkach przy ul. Nowosądecka 21, Na Kozłowie 4a.
- Mycie elewacji wraz z usunięciem glonów w budynkach przy ul. Nowosądecka 13, Na Kozłowie 4.
- Wymiana zaworów gazowych w budynkach przy ul. Włotowa 2, Seweryna 12, 14, 16, Spółdzielców 4.
- Wymiana okienek piwnicznych w budynkach przy ul. Seweryna 2, 4, 6, 8, 10, Snyderska 34 i Okólna 20.
- Remont dachu w budynku przy ul. Nowosądeckiej 11.
- Remont kominów w budynkach przy ul. Spółdzielców 13, Okólna 20, Nowosądecka 1.
- Wymiana skrzynek gazowych na elewacji budynków: Spółdzielców 4, 6, 8, 10; Nowosądecka 11, 13, na Kozłowie 2, 4, 4a, Snyderska 34, Okólna 20, 22, Facimiech 12a.
- Wymiana wyłazów dachowych w budynkach przy ul. Nowosądeckiej 13, Na Kozłowie 2, 4, 4a, Snyderska 34, Spółdzielców 4, 6.
- Ułożenie terrakoty na korytarzach VI piętra budynków przy ul. Spółdzielców 15 i 17.
- Ułożenie terrakoty i wymiana barierek ochronnych na wykonane ze stali nierdzewnej na klatkach schodowych budynków przy ul. Okólnej 8 i Na Kozłowie 31.
- Wymiana bram na VI piętrze klatek schodowych budynków przy ul. Spółdzielców 15 i 17.
- Remont nawierzchni i chodników przy budynkach położonych przy ul. Spółdzielców 11 i Snyderska 34.
- Remont uszkodzonych odcinków kanalizacji opadowej i sanitarnej.
- Wymiana uszkodzonych odcinków instalacji centralnej ciepłej wody użytkowej.
- Przebudowa altan śmietnikowych na półpodziemne na terenie nieruchomości: Seweryna 2, 4, 6, 8, Na Kozłowie 5; Na Kozłowie 2, 4, 4a, Nowosądecka 11, 13, Spółdzielców 15, 17
- Modernizacja systemu monitoringu wizyjnego.
- Legalizacja wodomierzy zimnej i ciepłej wody

Parking na Snyderskiej

Dla 3.808 mieszkań na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowie” dostępne są tylko 632 miejsca parkingowe. Oznacza to, że statystycznie zaledwie jeden na sześciu właścicieli mieszkań może mieć samochód. W praktyce jednak niemal każdy właściciel mieszkania posiada co najmniej jeden pojazd. I chociaż

przed budynkiem przy ul. Snyderskiej 34 znajduje się parking na kilkadziesiąt samochodów, to jest on położony na miejskiej działce, przez co jest ogólnodostępny.

Tym bardziej więc cieszy kolejna inicjatywa Spółdzielni zmierzająca do zmniejszenia opisywanego problemu. Na tyłach bloku przy ul.

Snyderskiej 34 otwarty został ostatnio parking na kilkanaście samochodów. Wyposażony jest on w ruchomą bramę, którą mogą otwierać jedynie mieszkańcy tej nieruchomości za pomocą pilota lub telefonu komórkowego. Na wiosnę wykonane zostaną także nasadzenia krzewów wokół tego parkingu.



Zima w mieście

Centrum Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowie” zaprasza wszystkie chętne dzieci do udziału w akcji „Zima w mieście”

w drugim tygodniu ferii zimowych (24.01 – 28.01.2022). Oferujemy wiele różnych atrakcji i moc wrażeń. Codziennie coś innego. Infor-

macji można zasięgnąć pod numerem telefonu: 733-830-850. Ilość miejsc ograniczona.

Kozłówek dla Niepodległej po raz siódmy

18 listopada br. po raz siódmy wspólne śpiewanie dla Niepodległej połączyło społeczność KOSTKI z przedstawicielami Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówce” i mieszkańcami osiedla oraz zaproszonymi gośćmi. Tematem przewodnim tegorocznego spotkania były słowa błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego:

Naród bez dziejów, bez historii, bez przeszłości, staje się wkrótce narodem bez ziemi, narodem bezdomnym, bez przyszłości. Naród, który nie wierzy w wielkość, i nie chce ludzi wielkich, kończy się.

Teatr szkolny Dwie Maski Kostki i zespół wokalny-instrumentalny MAGIS przygotował montaż słowno-muzyczny i zaprosił wszystkich gości do wspólnego przeżywania historii zapisanej w tekstach literackich i pieśniach patriotycznych.

Grupa wokalna ze Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówce”, pod kierunkiem Pana Tadeusza Wolaka, w składzie: Pani Jadwiga Bujas, Pani Cecylia Ciechańska, Pani Agnieszka Chmielarska, Pani Grażyna Gruca, Pani Krystyna Gruchała, Pan Radosław Gruszka, Pani Agata Gwiazda, Pani Beata Kunicka, Pani Dorota Kurowska, Pan Bronisław Mazur, Pani Beata Olszewska, Pani Małgorzata Rojek, wykonała pieśni patriotyczne, rozgrzewając wszystkich do wspólnego śpiewania, bo *śpiew i muzyka otwierają serca na dobroć i miłość*.

Było to spotkanie dla nas szczególnie ważne, dlatego przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego witali każdego osobiście i przypinali kotyliony. Nie brakło też obficie



Fot. www.fotowizard.pl

zastawionego stołu. Można było zakosztować pysznej kawy i słodkości przygotowanych przez Radę Rodziców w kawiarence Kostki i tym samym włączyć się do szkolnej akcji *Herbatka dla ucznia*. Kochani Rodzice ogromnie Wam za to dziękujemy!

Dziękujemy Wszystkim za wspólne śpiewanie dla naszej Ojczyzny. Ten czas, w którym ucieszyliśmy się sobą i oddaliśmy hołd Tym, którzy dla nas poświęcili swoje życie jest to dla nas powód do dumy. Patriotyzm to nie tylko uczucie, to przede wszystkim postawa

– codziennie podejmowane decyzje, rzetelnie wykonywana praca, wypełnianie swoich obowiązków, wzajemna pomoc i przekazywanie tradycji narodowych.

Mamy nadzieję, że nasze starania przybliżyły Państwu tę niebawem ważną rolę patriotyzmu.

Do zobaczenia za rok na VIII Patriotycznym Śpiewaniu dla Niepodległej.

Iwona Paślawska-Smęder
Aneta Pietrzyk

KONKURS ŚWIĄTECZNY 2021/2022

Spółdzielnia Mieszkaniowa Na Kozłówce zaprasza do wzięcia udziału w V edycji Konkursu Świątecznego na najładniej przystrojony i oświetlony balkon lub okno i najładniej przystrojony i oświetlony ogródek. Zgłoszenie swojego uczestnictwa w terminie do dnia 31 grudnia b.r. telefonicznie 12 655 09 32 lub mailowo: ciechanska@smkozlówek.krakow.pl

Zwracamy uwagę na konieczność bezpiecznego montażu dekoracji i odpowiedniego oświetlenia niskonapięciowego. Komisja dokona przeglądu osiedla na początku stycznia.

Dekoracje i iluminacje oceniane będą pod kątem: pomysłowości, kolorystyki i efektu zewnętrznego, bogactwa i różnorodności oświetlenia. Zwycięzcy konkursu otrzymają na-

grody rzeczowe. Zdjęcia ogródków, okien i balkonów będą wykorzystane do promocji naszego Osiedla. Regulamin konkursu znajduje się w Spółdzielni ul. Spółdzielców 3; pok. nr 6. ■



Zgrani sąsiedzi w MAM Na Kozłówce

Od hucznego otwarcia Miejsca Aktywności Mieszkańców na Kozłówce 25 minęły dopiero trzy miesiące, a już teraz, co rusz pojawiają się nowe, nieszablonowe pomysły na sąsiedzkie działania.

Jedną z ciekawszych inicjatyw, które na stałe wpisały się w harmonogram MAMu są spotkania pasjonatów i pasjonatek cymbergaja. Zajęcia prowadzone są przez grupę Weterani Sportu, której nieformalnym liderem jest Pan Aleksander Łącki. Inicjatorzy powstania sekcji cymbergaja zaznaczają jednak, że zajęcia skierowane są nie tylko do najstarszych mieszkańców osiedla. W dotychczasowych treningach brały udział zarówno dzieci, młodzież jak i osoby dorosłe. Cymbergaj, jako towarzyska gra zręcznościowa polegająca na odbijaniu monet na płaskiej powierzchni przy użyciu linijki bądź grzebienia, ma bowiem potencjał nie tylko sportowy ale i integracyjny. Na oba te aspekty kładą nacisk Weterani Sportu planując bieżące i przyszłe działania.

Cele grupy, zmierzające do popularyzacji nie tylko cymbergaja, ale również innych towarzyskich gier sportowych takich jak tenis stołowy i rzutki są oparte o ich dotychczasowe doświadczenie.

Weterani Sportu już teraz prowadzą zbiorczą publiczną, aby doposażyć się w niezbędny sprzęt sportowy. Kolejnym krokiem w ich działaniach jest zaproszenie mieszkańców do zawodów sportowych. Stanie się to w ramach Inicjatywy Lokalnej „Międzypokoleniowe Mistrzostwa Kozłówka w cymbergaju”. Jak mówi Pan Aleksander: „następnym etapem w realizacji naszego celu, jakim jest aktywna rozrywka dla osób w każdym wieku, jest rozegranie Mistrzostw Kozłówka w cymbergaju. Będzie to ukoronowanie naszych wysiłków, które wkładamy w cotygodniowe treningi”.

Aby na bieżąco śledzić działania wokół sportu osiedlowego zapraszamy do odwiedzenia profilu na Facebooku Miejsca Aktywności Mieszkańców lub po prostu dołączenia

do spotkań Weteranów Sportu. Grupa spotyka się w każdy wtorek w godzinach od 17 do 20.

Więcej informacji: <https://www.facebook.com/MAMKrakowNaKozlowce>

Projekt „Tworzymy Miejsce Aktywności Mieszkańców” realizowany jest przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych z dotacji Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG. Partnerzy Miasto Kraków, Phronesis SA (Norwegia). ■



Telefony awaryjne

STRAŻ POŻARNA	998
POLICJA	997
lub VI Komisariat Policji	47 835 29 17
STRAŻ MIEJSKA	986
IV O., ul. Na Kozłówce 25	12 688 22 40
POGOTOWIE GAZOWE	992
POGOTOWIE DŹWIGOWE	12 285 24 09, 12 637 92 56
POGOTOWIE WOD.-KAN.	994
POGOTOWIE MPEC	12 644 18 72, 993
MONITORING SECURITAS	690 101 400
DYŻUR KONSERWATORA-ELEKTRYKA	600 35 33 58
(zgłaszanie awarii elektrycznych i wod.-kan. po godz. pracy SM do godz. 22.00 oraz w dni wolne od pracy – całodobowo)	
TELEWIZJA KABLOWA UPC	813 813 813
TELEWIZJA INTERNET TOYA	12 20 20 220

SM „Na Kozłówce”

Godziny przyjęć

poniedziałek, środa, czwartek, piątek	8.00–12.00
wtorek	11.00–18.00

Kasa Spółdzielni przeniesiona do budynku przy ul. Spółdzielców 3 przyjmuje wpłaty

poniedziałek, środa, czwartek, piątek	8.00–12.00; 12.30–14.00
wtorek	11.00–14.00; 14.30–17.00

Dyżury

Zarząd Spółdzielni przyjmuje we wtorki w godzinach od 15.00 do 18.00, po uprzednim uzgodnieniu terminu w Sekretariacie Spółdzielni (tel. 12 655 00 24). Członkowie Rady Nadzorczej pełnią dyżur w siedzibie Spółdzielni we wtorki w godzinach od 17.00 do 18.00.

WYDAWCA:

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłówce”
ul. Spółdzielców 3, 30-682 Kraków
REDAKCJA: Zarząd Spółdzielni

Spotkanie ze Świętym Mikołajem

Jak kaže tradycja wszystkie grzeczne dzieci uczęszczające na zajęcia do Centrum Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłów-



ce” zostały obdarowane upominkami przez Świętego Mikołaja. W tym roku, ze względów pandemicznych, nie było zbiorowej imprezy, a Święty Mikołaj musiał się pofatygować do każdego z kół zainteresowań osobno. Ale i tak radości było co niemiara. Na zajęciach tanecznych dzieci płaśły dla niego, na plastyce robiły ozdoby choinkowe, którymi się pochwały. Na angielskim mówiły o prezentach, które chciałyby dostać. Na wokal zaś śpiewały, a na polskim recytowały wiersze. 6 grudnia odbył się natomiast turniej szachowy, na którym dzieci rywalizowały ze sobą o najcenniejsze upominki. Do zobaczenia Mikołaju za rok. ■